
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ 

 

П Р И К А З 

 

14.10.2024                                                    № 28-ОД 

 

 

О внесении изменений в приказ  управления 

финансов администрации города Мончегорска 

от 29.12.2016 № 37-ОД  «Об утверждении 

примерной формы соглашения о порядке 

и условиях предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания» и в примерную 

форму соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания, утвержденную приказом управления 

финансов администрации города Мончегорска 

от 29.12.2016 № 37-ОД 
 

 

На основании статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии с пунктом 2.28 

постановления администрации города Мончегорска от 24.12.2018 № 1553 «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Мончегорска и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального  задания»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ  управления финансов администрации города 

Мончегорска от 29.12.2016 № 37-ОД  «Об утверждении примерной формы 

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания» (далее – Приказ) 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании Приказа слова «примерной формы» заменить 

словами «типовой формы». 



 

1.2. В пункте 1 Приказа слова «примерную форму» заменить словами 

«типовую форму». 

2. Внести в примерную форму соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, утвержденную приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска от 29.12.2016 № 37-ОД (в редакции 

приказа управления финансов администрации города Мончегорска от 

04.10.2023 № 28-ОД) (далее –Соглашение), следующие изменения: 

2.1. В наименовании Соглашения слово «примерная» заменить словом 

«типовая». 

2.2. Абзац третий пункта 2.1.2 Соглашения изложить в следующей 

редакции: 

«- в отношении муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере - в соответствии со сроками перечисления Субсидии, установленным в 

расчете, формируемом Учредителем в составе приложения № 2 к настоящему 

Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения
1
.».  

2.3. Пункт 2.3.2 Соглашения изложить в следующей редакции: 

«2.3.2. В целях оказания муниципальных услуг в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в 

соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере заключать с потребителем услуг договор об оказании 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с формой и 

условиями, определенными приложением № 3 к настоящему Соглашению, 

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения
1
.». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления финансов администрации города 

Мончегорска. 

    

 

Заместитель Главы города Мончегорска 

по вопросам экономики и финансов –  

начальник  управления финансов                                                    Т.А. Ильина 
 

 

                                                 
1
 Предусматривается в случае предоставления Учреждению субсидии в отношении муниципальных услуг в 

социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере. 


